令和元年度 第３回茨城県地域医療対策協議会 次第

日 時：令和元年８月 28日（水）

15 時～16時 30 分

場 所：県庁 11 階 共用 1102,1103 会議室

１ 開 会

２ 第１回及び第２回協議会の議事録について

３ 議 題

（１）医師確保計画の策定について

① 重点的に医師確保すべき診療科等の分析について

     ② 令和２年度(2020)以降の医師配置調整スキームについて

     ③ 令和４年度(2022)年度以降の地域枠・地元出身者枠の設定に係る対応方針に

ついて

     ④ 医師確保計画の骨子案について

（２）日本専門医機構の令和２年度(2020)専攻医募集について

（３）新専門医制度に係る県内修学生・修学生医師向けキャリア形成プログラム

      －令和２年度(2020 年度)版－

４ 報 告

・令和元年度(2019)専攻医勤務先調査結果(令和元年８月現在)について

５ 閉 会

【配布資料】

・令和元年度第３回茨城県地域医療対策協議会 次第

・出席委員等名簿，席次表

・資料１－１ 重点的に医師確保すべき診療科等の分析について

・資料１－２ 診療科別医師数等の分析（個票）

・資料２ 令和２年度(2020)以降の医師配置調整スキームについて（イメージ）

・資料３ 令和４年度(2022)以降の地域枠・地元出身者枠の設定に係る対応方針について

・資料４ 医師確保計画の骨子案

・資料５ 医師法第 16条の８の規定に基づく協議について

・資料６ 新専門医制度に係る県内修学生・修学生医師向けキャリア形成プログラム－令和２年度(2020 年度)版－

・資料７ 令和元年度(2019)専攻医勤務先調査結果(H30 採用専攻医)※非公表